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#2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DE OAXACA A LA
REPUBLICA MEXICANA”

OFICIO. No.: ‘

MPEO/DG/JUR/UT/0/017/08/2024

ASUNTO: Respuesta solicitud de

informacion 201188324000011

CLASF. ARCHIVISTICA: 1C.9

EXPEDIENTE: Solicitud de informacidn
201188324000011

Oaxaca de Juarez, Oax. 22 de agosto de 2024.

IMPLACABLE CONTRA LA CORRUPCION
PRESENTE.

En atencidén a la solicitud de informacién con ndmero de folio 201188324000011, de fecha 09 de
agosto del ano en curso, presentada a través del Sistema de Solicitudes de Informacion de la
Plataforma Nacional de Transparencia; en términos de los dispuesto en los articulos 121, 129, 130,
132,y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y 121,125, 126 y 128
de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno para el Estado de
Oaxaca, por este medio anexo al presente el memorandum numero MPEO/DG/DA/M/865/08/2024
de fecha 22 de agosto de 2024, suscrito por el LFCP. Alan Humberto Hernandez Gonzalez Director
Administrativo del Monte de Piedad del Estado de Oaxaca, con el cual se remite la informacién
proporcionada por las areas que pudieron ser competentes, para dar respuesta a su solicitud de
informacion.

Por ultimo, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 142 de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica, asi como 133 y 138 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacién Publica y Buen Gobierno para el Estado de Oaxaca, para el caso de considerar
necesario interponer el recurso de revision, le hago de conocimiento que cuenta con un plazo de
quince dias habiles contados a partir de la notificacion de la respuesta a su solicitud de
informacion.

Sin otro asunto en particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

\\
BEATRIZ CRUZ SANTIAGO s
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA e raiRs5 vy
DEL MONTE DE PIEDAD DEL ESTADO DE OAXA

C.c.p.- Expediente
BCS/bes

i
Morelas 703, Col. Centro, Qaxaca. C.P. 68000
u.transparencia@montedepiedad.gob.anx
{951) 501 6267 ext. 124
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Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 22 de agosto de 2024

S L o

C. Beatriz Cruz Santiago -
Titular de la Unidad de Transparencia

del Monte de Piedad del Estado de Oaxaca
EDIFICIO

En atencién al memorandum niimero MPEO/DG/JUR/UT/M/047/08/2024 de fecha 09 de agosto del
afio en curso, mediante el cual requiere respuesta a la solicitud de informacién ptblica con niimero de
folio 201188324000011, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el dia 09 de
agosto de 2024.

Al respecto y con la finalidad de dar cumplimiento a la solicitud de acceso a la informacién antes
mencionada, remito a usted lo siguiente:

e Original del memorandum nimero MPEO/DG/DA/UTE/M/417/08/2024 de fecha 21 de agosto

de 2024, suscrito por el C. Miguel Ricardo Cruz Zarate, Jefe de la Unidad Técnica del Monte de
Piedad del Estado de Oaxaca.

Sin mas por el momento, sirva la presente para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE )
SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION ;ir‘i"'

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO, ES LA B

LFCP. ALAN

DE PIEDAD DEL ESTADO DE OAXACA

C.c.p. C. Omar Julianulian. Director General del Monte de Piedad del Estado de Oaxaca. Para su superior conocimiento.
C. Mayra MaydljLopezHernandez. Encargada del Despacho del Departamento Juridico del Monte de Piedad del Estado de Oaxaca. Mismo fin.
Minutario/E ente
AHHG/fgf/elg

©® Morelos 703, Col. Centro, Oaxaca. C.P. 68000
&3 administracion@montedepiedad.gob.mx
R, (951) 501 6267 ext. 133
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Memorandum Niam: MPEO/DG/DA/UTE/M/417/08/2024

10 - Asunto: Se remite informacion.
Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 21 de agosto de 2024

; AT
LFCP. ALAN HUMBERTO HERNANDEZ GONZALEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL MONTE DE
PIEDAD DEL ESTADO DE OAXACA
EDIFICIO

En atencién y seguimiento a sus memorandums nimero MPEO/DG/DA/M/821/08/2024 y
MPEO/DG/DA/M/834/08/2024, emitidos con fecha 12 y 15 de agosto del afio en curso
respectivamente, en los cuales solicita se de respuesta a la solicitud de informacion publica
con folio 201188324000011, misma que fue recibidana través de la Plataforma Nacional de
Transparencia.

Sobre el particular, me permito informar la atencion a dicha solicitud, conforme a la siguiente
informacién:

N° | EJERCICIO | PROCEDIMIENTO PROVEEDOR DESCRIPCION DEL IMPORTE
DE ADJUDICACION BIEN O SERVICIO
4 2022 En el periodo comprendido del 01 al 31 de diciembre de 2022 no se realizaron

adquisiciones de bienes o servicios.

Contratacion del
servicio de banquete
para la cena baile en | $203,455.18
conmemoracion del
90n aniversario.

En el presente ejercicio no se ha realizado la adquisicion de bienes o servicios
3 2024 relacionados a eventos y/o regalos o incentivos, que tengan que ser considerados o
sujetos a un procedimiento de adjudicacion.

Daniel Ernesto

2 2023 Adjudicacion Directa Veiasco Aragén

Sin mas por el momento, quedo de usted.

‘ ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION
“EL RESPETO AL DERECHO AJENOQ'ES LA PAZ”
JEFE DE LA UNIDA A DEL

C.c.p.EipedlemelMinuurio.
MRCZ*APMR

Morelos 703, Col. Centro, Oaxaca. C.P. 68000
utecnica@montedepiedad.gob.mx
{951} 501 6267 ext. 125
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